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Z dniem 01.07.2007r. uwolniony został rynek energii elektrycznej
dla wszystkich odbiorców. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki
zaprzestał zatwierdzania cen energii elektrycznej dla wszystkich
odbiorców poza gospodarstwami domowymi z dniem
01.01.2008r.

Regulowane pozostają taryfy za usługi przesyłu oraz dystrybucji.
Taki stan formalno – prawny pozwala na traktowanie energii
elektrycznej w sposób rynkowy i nakłada na samorządy
obowiązek jej zakupu zgodnie z procedurą określoną w ustawie
Prawo zamówień publicznych.



•ograniczenie emisji CO2 o 40 380 Mg,

•ograniczenie zuŜycia wody o 356 523 m3

Częstochowa podejmując działania na zliberalizowanym rynku
energii przyjęła założenie rozdziału zakupu energii
elektrycznej od zlecenia usługi dystrybucji, co pozwoliło na
faktyczną konkurencję spółek obrotu energią elektryczną.
Dla potrzeb zakupu energii elektrycznej na przestrzeni roku 2008
oraz 2009 przeprowadzono kolejne postępowania przetargowe woraz 2009 przeprowadzono kolejne postępowania przetargowe w
celu wyłonienie spółki obrotu, która w okresie zamówienia
sprzedawała będzie energię elektryczną na rzecz Urzędu Miasta
oraz jednostek podległych objętych zamówieniem.
Do przetargów zakwalifikowano obiekty rozliczające się w
grupach taryfowych C oraz D ponieważ zgodnie z ustawą
Prawo energetyczne oraz stosownymi rozporządzeniami
obowiązek przebudowy układów pomiarowych dla odbiorców
rozliczających się w tych taryfach leży po stronie
przedsiębiorstwa energetycznego świadczącego usługę
dystrybucji.



•ograniczenie emisji CO2 o 40 380 Mg,

•ograniczenie zuŜycia wody o 356 523 m3

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w
następnej kolejności po pozytywnym rozstrzygnięciu postępowań
przetargowych oraz zawarciu umów na zakup energii elektrycznej
(uwaga: czas pomiędzy zawarciem umowy a terminem
rozpoczęcia jej obowiązywania pozwalał na dopełnienie
procedury zmiany sprzedawcy) wypowiedziane zostałyprocedury zmiany sprzedawcy) wypowiedziane zostały
dotychczasowe umowy kompleksowe (sprzedaży energii
elektrycznej oraz świadczenia usługi dystrybucji). W oparciu o
zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych udzielono w trybie
zamówienia z wolnej reki zamówienia na zakup usług dystrybucji
energii elektrycznej. Umowy zawarto na czas nieokreślony,
szacując wartość zamówienia na okres 4 lat. Zgodnie z ustawą
Prawo energetyczne oraz stanem faktycznym usługę dystrybucji
świadczyć może Zakład Energetyczny będący spółką dystrybucji
dla danego rejonu.



Częstochowa aktywnie korzysta z wolnego rynku energii elektrycznej.

Pierwszy przetarg nieograniczony na zakup energii elektrycznej
rozstrzygnięty został w 2008r., obejmował budynki i lokale zajmowane
przez Urząd Miasta, wolumen energii wynosił (+/- 10%) 1,12 GWh, dla

33 punktów poboru energii.
Okres zamówienia od 01.01.2009r, do 31.12.2009r.Okres zamówienia od 01.01.2009r, do 31.12.2009r.
Oszczędności uzyskane w wyniku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej
dla potrzeb Urzędu Miasta wyniosły ok. 56.000zł

Następny przetarg nieograniczony na zakup energii elektrycznej
rozstrzygnięty został dla 9 jednostek podległych, okres zamówienia
od 01.04.2009r. do 31.12.2009r., oszczędności ok. 25.000 zł



•ograniczenie emisji CO2 o 40 380 Mg,

•ograniczenie zuŜycia wody o 356 523 m3

Trzecie z kolei postępowanie rozstrzygnął Miejski Zarząd Dróg dla
potrzeb swojej siedziby, oświetlenia drogowego oraz sygnalizacji
świetlnych, okres zakupu od 1.07.2009r do 31.12.2009r. Dla wolumenu
energii niewiele przekraczającego (+/- 10) 7 GWh uzyskując
oszczędności ok.260 000 zł :

Łącznie oszczędności uzyskane dzięki wykorzystaniu możliwości
jakie daje wolny rynek energii elektrycznej wyniosły w roku 2009
ok. 340 000 zł,

Wykorzystując doświadczenia uzyskane dzięki przeprowadzonym
procedurom zmiany sprzedawcy energii elektrycznej oraz pilnie
obserwując procesy zachodzące na zliberalizowanym rynku energii w
roku 2009 przygotowano postępowanie dla utworzonej przez Urząd

Miasta „grupy zakupowej”.



W listopadzie 2009 roku rozstrzygnięty został kolejny przetarg
nieograniczony dla Urzędu Miasta, 36 instytucji i placówek
podległych oraz Miejskiego Zarządu Dróg na potrzeby
eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych,
oświetlenia ulicznego oraz sygnalizacji świetlnych.
Wolumen energii wynosił (+/- 10%) 20,4 GWH dla 733Wolumen energii wynosił (+/- 10%) 20,4 GWH dla 733
punktów odbioru energii. Okres zamówienia od 01.01.2010r. do
31.12.2010r.

Szacowane oszczędności uzyskane w wyniku tego
postępowania wyniosą ok. 1 266 000 zł.



W sierpniu tego roku Urząd Miasta Częstochowy ogłosił kolejny
przetarg nieograniczony na zakup energii elektrycznej dla swoich
potrzeb, 62 placówek i instytucji podległych, Miejskiego
Zarządu Dróg i Transportu na potrzeby eksploatacji budynków,
lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i
sygnalizacji świetlnej.sygnalizacji świetlnej.
Okres zamówienia od 01.01.2011r. do 31.12.2011r .
Wolumen energii wynosi (+/- 10%) 21,65 Gwh dla 799 punktów
odbioru energii.

Dotychczasowe oszczędności uzyskane w poprzednich
przetargach na zakup energii elektrycznej szacowane są na
ponad 1 600 000 zł.



Obowiązek oszczędnego wydatkowania środków publicznych oraz
racjonalnego wykorzystania mediów sieciowych powodują, że każda
gmina jest zmuszona wprowadzić instrumenty, które pozwolą na
efektywne wykorzystanie energii. Istotne jest, żeby proces ten stanowił
element lokalnej polityki energetycznej opartej na stosownych aktach
prawnych, krajowych dokumentach strategicznych oraz lokalnychprawnych, krajowych dokumentach strategicznych oraz lokalnych
opracowaniach planistycznych i strategicznych.
Ponadto przedstawiciele samorządu muszą mieć poczucie, że są
równoprawnymi partnerami dla przedsiębiorstw energetycznych,
znającymi swoje obowiązki, ale przede wszystkim umiejącymi

korzystać z uprawnień, które daje obwiązujący stan prawny.



Działania realizowane przez Urząd Miasta
Częstochowy zostały pozytywnie ocenione
przez specjalistyczny serwis branżowy
Energoinfo.PL oraz znalazły uznanie u PrezesaEnergoinfo.PL oraz znalazły uznanie u Prezesa
Urzędu Regulacji Energetyki, który uznał za
wzorową dokumentację przetargową na zakup
energii elektrycznej przygotowaną przez służby
Urzędu Miasta Częstochowy.



MIASTO CZĘSTOCHOWAMIASTO CZĘSTOCHOWA

SAMORZĄD ENERGETYCZNIE ŚWIADOMYSAMORZĄD ENERGETYCZNIE ŚWIADOMY

Za zaangażowanie w działania promujące energooszczędneZa zaangażowanie w działania promujące energooszczędne
technologie, kształtowanie świadomości mieszkańców pod kątem
efektywności energetycznej i za pionierskie działania na rynku energii
miasto Częstochowa wyróżnione zostało nagrodą NOWY IMPULS
2009 przyznawaną przez redakcję Miesięcznika Gospodarczego Nowy
Przemysł.
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Dziękuję za uwagę.Dziękuję za uwagę.


